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Nr 8

Försvarsutskottets betänkande i anledning av motion om anstånd i vissa 
fall med utbildning inom civilförsvaret och vämpliktsutbildning.

I m o tio n en  1971:686 av fröken  B ergström  m. fl. har hem ställts a tt  
riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller

1. a tt  civilförsvarsstyrelsen anm odas ändra fö resk rifterna  b eträffande 
anstånd  m ed u tb ildn ing , så a tt m än, som  har om vårdnaden om  barn 
under 16 år, kan få anstånd  enligt sam m a regler som kvinnor,

2. a tt m otsvarande tilläm pningsbestäm m elser u tfärdas för kungörelsen  
om  värnplik tigas tjänstgöring m. m. b e trä ffande  anstånd  m ed tjänstgö­
ring.

Gällande bestämmelser

Enligt civilförsvarslagen föreligger civilförsvarsplikt fö r svensk m an och 
kvinna i åldersin tervallet 1 6 — 65 år. C ivilförsvarspliktig som skall ingå i 
det allm änna civilförsvarets o rganisation  och  i verksskydd skall inskrivas. 
Den som  är inskriven få r tas i anspråk fö r u tb ildn ing  u nder högst 30, i 
vissa fall 60 dagar. Inskrivning av kvinna som har om vårdnad av barn 
under 16 år få r enligt fö resk rift av civilförsvarsstyrelsen endast ske om 
kvinnan läm nar sitt m edgivande. A nstånd med deltagande i u tb ildn ing  får 
m eddelas åt tjänstgöringsskyldig som är i tvingande behov av anstånd.

Enligt värnpliktslagen är svensk m an värnpliktig  i åldersintervallet 
18 — 47 år. Inskrivning är obligatorisk. A nstånd m ed a tt börja  tjänstgö­
ring eller a tt fullgöra påbörjad  tjänstgöring  kan beviljas värnplik tig  som 
visar a tt  tjänstgöringen skulle m edfö ra  avsevärt avbräck i påbörjade 
stud ier eller vålla väsentlig o lägenhet i hans arbete  eller bereda honom  
eller nära  anhörig  till honom  väsentliga svårigheter.

Utskottet

Av m o tionen  fram går a tt  y rkandena avser a tt anståndsm öjligheterna 
fö r m än som  ensam m a  har vårdnaden om  barn skall bli desam m a som  fö r 
kvinnor i sam m a situation .

U tsk o tte t b iträder upp fa ttn ingen  a tt inom  civilförsvaret fö ru tsä ttn in g ­
arna fö r anstånd  m ed inskrivning och u tb ildn ing  fö r den som ensam  har 
vårdnaden om  barn b ö r vara desam m a fö r m än och  kvinnor.
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B eträffande värnpliktiga fö ru tsä tte r  u tsk o tte t a tt m ynd ighet som  äger 
besluta om  anstånd  m ed tjänstgöring beak ta r de svårigheter som  kan 
föreligga fö r den som  ensam  har vårdnaden  om barn.

U tsk o tte t hem ställer
a tt  riksdagen ger Kungl. Majit till känna vad u ts k o tte t an fö rt i 

anledning av m otionen  1971 :686.

S tockholm  den 30 m ars 1971

På fö rsvarsu tsko tte ts  vägnar

PER PETERSSON

Närvarande: herrar Petersson i G äddvik (m ), G ustavsson i E skilstuna (s), 
fru  Eriksson i S tockholm  (s), h errar G ustafsson i S tenky rka  (c), E nskog 
(fp), G ustafsson i U ddevalla (s), G ustavsson i Ä ngelholm  (s), P ettersson  i 
Kvänum  (c), Häll (s), Öhvall (fp), B rännström  (s), V irgin (m ), Pettersson  i 
Lund (s), G lim nér (c ) och  G ustavsson i Nässjö (s).
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